REQUERIMENTO Nº _______/2021
Senhor  Presidente:

O Vereador subscritor do presente, no uso das suas atribuições regimentais, vem, à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhada à COPEL – Companhia Paranaense de Energia, ofício solicitando que tome providências para a poda de uma árvore localizada na Rua Curiango Claro nº 210 – Jd. Columbia, pois os galhos estão tocando nos fios de alta tensão, que além de trazer riscos aos pedestres, está causando queda de energia na região.

Sendo assim, conto com o apoio dos nobres Edis para aprovar por unanimidade esta solicitação.
Nestes termos,
P. aprovação e encaminhamento.
Arapongas, 11 de maio de 2021.
Major Arduin

Vereador